
Kinder- und Jugendpsychotherapeuten im Rems-Murr-Kreis – 

siehe auch www.arztsuche-bw.de oder www.tamly.de
KJPT = Kinder-u. Jugend-Psychotherapeuten, VT = Verhaltenstherapie, TP = Tiefenpsychologisch,
aKJPT = analytische Kinder- und Jugendlichen-Psychotherapeuten

Name Bezeichnung Straße 
PLZ, Ort

Tel. Praxis
Fax Praxis

Serap Altuntas 
B.A.

KJPT Waiblinger Str. 8
71404 Korb

07151 - 1330 304
info@praxis-altuntas.de

Sotiria 
Athanasiadou

KJPT, VT Adlerplatz 4
71364 Winnenden

0172 – 2959 903

Christine 
Austermeier

aKJPT Hagbergstr. 19
73553 Alfdorf

07172 - 936 139
Christine.Austermeier@web.de

Andrea Baur aKJPT Adlerstr. 6
71336 Waiblingen

07151 - 6045 306
an-baur@gmx.net

Marita 
Bergerbusch-Grein

KJPT / VT Bahnhofstr. 15
71332 Waiblingen

07151 - 9769 187
praxis@lichtung-waiblingen.de

Christina Berner VT Hintere Straße 29
70734 Fellbach

0711 - 2869 1234
info@psychotherapie-berner.de

Tina Betschinger KJPT Hintere Str. 29
70734 Fellbach

0711 - 2869 1250
betschinger@vt-praxisgemeinschaft.de

Rainer Borchert KJPT Schmiedener Str. 1
71332 Waiblingen

07151 – 1694 823
psyche@mail.de

Bernhard Büchler TP, aT Schwaikheimer Str. 9
71364 Winnenden

07195 - 970 240
Fax: 07195 - 970241

Liane Bühler aKJPT Burgstr. 27
73614 Schorndorf

1577 - 3564 551

Anna-Selina Daiß aKJPT, TP Jo.-Phillip-Palm-Str. 7
73614 Schorndorf

0160 - 9270 5096
annaselinadaiss@gmail.com

Barbara Denzer VT Im Dorfweinberg 7
70734 Fellbach

0711 - 3424 7170
praxis-denzer@web.de

Bettina Diemel TP, analyt. T Kornblumenweg 3
71384 Weinstadt-

07151 - 986 5505

Anna-Friederike 
Dierßen

TP Hauptstr. 47
73655 Plüderhausen

07181 - 6694 222
0159 - 0677 9090

Siglinde Gaigg-
Simon

KJPT Schillerstr. 46
71522 Backnang

0173 - 8342 207

Beate Graf-
Egetemeyr

KJPT Hauptstr. 23
71540 Murrhardt

07192 9363217
info@kjp-graf.de

Simone Härer KJPT Blumenstr. 24
71522 Backnang

07191 - 9117 640
praxis-haerer@gmx.de

Hildegard Heinrich PP, PT Marienstr.26
71332 Waiblingen

07151 - 547 58

Sonja Illek KJPT Hintere Str. 29
70734 Fellbach

0711 - 28691240
illek@vt-praxisgemeinschaft.de

Ioan Iosub M.A. aKJPT Welzheimer Str. 42
71554 Weissach i Tal

0176 - 7313 6340

Elmar Kalle KJPT, VT Kronbeckstr. 9
71364 Winnenden

07195 - 5872 746
elmar.kalle@web.de

Jana Maria Kalle-
Krapf

KJPT, TP Wallstr. 28
71364 Winnenden

07195 – 5881 850
elmar.kalle@web.de

Dipl.-Psych. Marike
Karonina

KJPT Marktstraße 1
71364 Winnenden

07195 - 9579 437

Daniela Knaup aKJPT, VT Schillerstr. 46
71522 Backnang

0176- 5150 2480    www.kinder-und-
jugendlichenpsychotherapie-knaup.de

Ingrid Konradt KJPT Schorndorfer Str. 55
73614 Schorndorf

07181-2023117
0176 - 2046 7634



Name Bezeichnung Straße 
PLZ, Ort

Tel. Praxis
Fax Praxis

Birgitt Kreuter-
Hafer

aKJPT Burgstr. 27
73614 Schorndorf

07181 - 990 180
birgitt.kreuter@gmx.de

Jannika Kriso
M.Sc.

KJPT Oberer Marktplatz 1
73614 Schorndorf

07181 - 669 3772
info@praxis-kriso.de

Dietgard Läpple VT Schillerstr. 98
71336 Waiblingen

07143 - 426 91
dietgard.laepple@freenet.de

Stefanie Langer VT Hintere Str. 29
70734 Fellbach

0711 - 2869 121
langer@vt-praxisgemeinschaft.de

Christa 
Lindenfelser-Thau

VT Fabrikstraße 58
71522 Backnang

07191 - 884 10

Tanja Lucht KJPT Hauptstr. 24
71540 Murrhardt

07192 - 9347 799
lucht@kjp-murrhardt.de

Gabriele Freifrau 
von Maltzahn

KJPT Schorndorfer Str. 41
73642 Welzheim

07182 - 4403
gabriele.von.maltzahn@web.de

Gudrun Merz aKJPT Am Mühlbach 1
71384 Weinstadt

07151 - 9697 023
gudrun.merz@teamwerk.de

Sonja Nagel KJPT Schillerstr. 26
71364 Winnenden

07195 – 7044 327
nagel-kjp@gmx.de

Peter Nickl-Baur aKJPT Sudetenstr. 16
71336 Waiblingen

07151 - 559 16

Andrea Polzer aKJPT Strümpfelbacherstr.30
71384 Weinstadt

07151 - 631 313

Hanna Judith 
Pretzell

aKJPT Kornblumenweg 7
71384 Weinstadt

07151 - 460 004

Diana Rapp KJPT, VT Neue Str. 22
73614 Schorndorf

01781 - 994 600
rapp@praxis-schorndorf.de

Claus-Peter Rech aKJPT  Oeffinger Str.31 
70736 Fellbach

0711 - 5161 70
c-p.rech@arcor.de

Bärbel Gesine 
Romhart

aKJPT, TP Waiblinger Str. 39
71394 Kernen im 
Remstal

07151 - 7073 950
bgr@praxis-romhart.de

Marina Sach KJPT Lange Str. 50
71332 Waiblingen

07151 - 9669 396
info@kjp-sach.de

Ariadne Friederike 
Sartorius

aKJPT, VT Hintere Str. 24
70734 Fellbach

0711 - /2528 2161
ariadnesartorius.de

Anna Schauer KJPT Hauptstr. 24
71540 Murrhardt

07192 – 9347 799
schauer@kjp-murrhardt.de

Mag. rer. nat.
Anna-Fr. Schmid

PP. TP Hauptstr. 47
73655 Plüderhausen

0159 - 06779090

Johanna Schmid KJPT, VT Weilerstr. 6
73614 Schorndorf

07181 - 2022 657

Ewa Schön KJPT Heinrich-Küderli-Str. 2
71332 Waiblingen

07151 - 6046 190
ewa.schoen@t-online.de

Golnar Schröter-
Rosenbauer

aKJPT Schillerstr.6
73630 Remshalden

07151 - 727 83

Hannelore Stenzel Ärztin aKJPT Blumenstr. 50
71397 Leutenbach

07195 - 672 73

Anke Uebele KJPT / VT Bahnhofstr. 15
71332 Waiblingen

07151 - 9769 186
uebele@lichtung-waiblingen.de

Sabine Walch KJPT Goldbergstr. 
70327 Stuttgart

0711 – 9126 2123

C. G. Jung-Institut Stuttgart, Tübinger Str. 21, 70178 Stuttgart, Tel.: 0711 - 2428 29

SZVT Zentrum für Psychotherapie Stuttgart, Christophstraße 8, 70178 Stuttgart, Tel.: 0711 - 9669 661


